cS2kv t ?lia•
t a do ck P9 9-a; o Yauh ,

CNC) 11.518.405/0001191

"5~,di ee04,10. tedr.,e"

DECRETO N° 3354, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.1974

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância
de R$421.264,45 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)
02 08 02 DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

777 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
801 002 EMENDA EST. SAUDE DEP. DANIEL SOARES

421.264,45

200.000,00
F.R.: O 02 15

778 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 6.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 092 APOIO MANUT. POLOS DE ACADEMIA DA SAÚDE

779 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 6.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.. O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 092 APOIO MANUT. POLOS DE ACADEMIA DA SAÚDE

780 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA F.R.: O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 092 APOIO MANUT. POLOS DE ACADEMIA DA SAÚDE

781 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 150.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 109 INCENTIVO FIN. APS - EQ.SAUDE DA FAMILIA

782 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 42.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 109 INCENTIVO FIN. APS - EQ.SAUDE DA FAMILIA

783 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 344,35
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 119 IMPL. POLIT. REDE ALYNE

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

cs?kti á dâmAlia•
t a ch), tk &ao Ya

"545.4044:4d ee~

DECRETO N° 3354, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.1974

02 08 02

784

DIVISA° DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

7.246,60
F.R.: O 05 14

300 120 INC. FINAN. PER CAPITA BASE POPULACIONAL

785 10.301.0121.2120.0000 Atendimento Odontológico 3.673,50
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 14
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 121 INCENT. FINANC. SAUDE BUCAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

02 15
05 14

421.264,45

200.000,00
221.264,45

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO F

PREFEI

ALVINLANDIA, 17 de junho de 2025

ES JÚNIOR

Rua Major Couto, 294- CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 c-mail: administracao(a1vi11landia.1).gov.1)1. www.alvinlandia.sp.gov.br